

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/02/2016 à 29/02/2016

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
07795101000145	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA. - ME	CAPA TIPO 1 - PAPEL CARTOLINA 290G/M2 COR VERDE - CAPA TIPO 1 - PAPEL CARTOLINA, 290 G/M², COR VERDE, TIMBRADA, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 340 MM X 480 MM, VINCADA AO MEIO, COM DUAS ABAS PARA GRAMPO, PARTE INTERNA 100% PLASTIFICADA E PARTE EXTERNA 50% PLASTIFICADA. PCT 250 CAPAS	880,00	1	MILHEIRO	880,00
01487601000133	BH DIET - A CASA DO DIABETICO LTDA	FITAS PARA GLICOSÍMETRO (MODELO ACCU CHEK PERFORMA) - FITAS PARA GLICOSÍMETRO (MODELO ACCU CHEK PERFORMA)	1,98	50	UNIDADE	98,90
01487601000133	BH DIET - A CASA DO DIABETICO LTDA	LANCETA PARA LANCETADOR (OU CANETA) MODELO ACCU CHEK SOFTCLIX - LANCETA PARA LANCETADOR (OU CANETA) MODELO ACCU CHEK SOFTCLIX	3,02	100	UNIDADE	302,40
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FRASCO 30 ML, PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, CAPACIDADE FRASCO 30 ML. USO EM CARIMBOS AUTOMÁTICOS	7,00	10	UNIDADE	70,00
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	TINTA ESPECIAL PARA CARIMBO - RECIPIENTE DE 30 ML. - TINTA ESPECIAL PARA CARIMBO - RECIPIENTE DE 30 ML.	7,00	20	UNIDADE	140,00
08993492000175	BUREAUCARDS INDUST COMERC E SERV LTDA-ME	ENVELOPE OFICIO - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², TIMBRADO, COR BRANCA, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, FORMATO 114 MM X 229 MM. CAIXA COM 1.000 ENVELOPES CINTADOS DE 100 EM 100.	69,75	26	UNIDADE	1.813,50
08993492000175	BUREAUCARDS INDUST COMERC E SERV LTDA-ME	ENVELOPE PARA CONVITE TIPO 1.B - PAPEL OFF-SET, 90 G/M², COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 175 MM X 240 MM. SOLICITAÇÃO MÍNIMA DE 1 PACOTE.	129,00	15	MILHEIRO	1.935,00
12215178000139	VLP INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA. - EPP	NOBREAK - NOBREAK DO TIPO ON LINE, QUE FORNECE ENERGIA SEM INTERRUPÇÃO, COM TEMPO DE TRANSFERÊNCIA ZERO	2.659,00	14	UNIDADE	37.226,00
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	RÉGUA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, 30 CM DE COMPRIMENTO, ACRÍLICO, MATERIAL FLEXÍVEL - Régua plástica, transparente, 30 cm de comprimento. Régua escritório, material acrílico, comprimento 30, graduação centímetro, tipo material flexível.	0,43	100	UNIDADE	43,00
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	PINCEL ATÔMICO DE PONTA GROSSA, DE COR PRETA - PINCEL ATÔMICO DE PONTA GROSSA E CHATA, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA PILOT	1,16	84	UNIDADE	97,44
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FRASCO 30 ML, PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, CAPACIDADE FRASCO 30 ML. USO EM CARIMBOS AUTOMÁTICOS	1,92	24	UNIDADE	46,08
08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	ENVELOPE PLASTICO,FORMATO OFICIO. - ENVELOPE PLÁSTICO,FORMATO OFICIO, USO EM FICHÁRIO OU PASTA CATALOGO, COM 4 FUROS, NAS MEDIDAS DE 32,5 X24 CM.	0,12	300	UNIDADE	36,00
08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	BLOCO DE RECADO - BLOCO DE RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR AMARELA, MEDIDAS EM MM: LARGURA 76, COMPRIMENTO 102, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, QUANTIDADE DE FOLHAS 100.	2,12	10	UNIDADE	21,20

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/02/2016 à 29/02/2016

08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 240,ALTURA 350,LOMBADA 20, COR AZUL, COM ABA ELÁSTICO.	2,66	30	UNIDADE	79,80
08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	BLOCO RECADO - BLOCO DE RECADO, MATERIAL PAPEL, COR LARANJA, MEDIDAS EM MM: LARGURA 38, COMPRIMENTO 51, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO- ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT- BLOCO COM 100 FOLHAS.	3,99	19	UNIDADE	75,81
08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM. - TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM.	4,29	12	UNIDADE	51,48
08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	FITA PARA MAQUINA DE PROTOCOLAR MARCA TBA 2.0 - FITA PARA MAQUINA DE PROTOCOLAR MARCA TBA 2.0	17,74	4	UNIDADE	70,96
08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	GUILHOTINA,NOME GUILHOTINA TIPO ESCRITÓRIO. - GUILHOTINA, NOME GUILHOTINA TIPO ESCRITÓRIO. PROTETOR DE LAMINA, CORTE RETO, TAMANHO TOTAL DO CORTE; MÍNIMO 300 MM, DISPOSITIVO DE BLOQUEIO DA LAMINA (FUNDAMENTAL), FACA COM TRAVA, CAPACIDADE DE ATE 10 (DEZ) FOLHAS POR CORTE, GRADE DE ALINHAMENTO COM MARCAÇÃO PARA FOLHAS A4, A5 E A6, LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL.	159,99	1	UNIDADE	159,99
82411174000101	DALCINGRAF ARTES GRÁFICAS LTDA - EPP	PASTA PORTA CERTIFICADO PARA COMPORTAR CERTIFICADO DE TAMANHO A4 - Capa dura, formato 235 x 320 mm (fechada), forrada em percalux preto na parte externa, impressão do brasão do município de Belo Horizonte e dos dizeres "Câmara Municipal de Belo Horizonte – Minas Gerais – Brasil", em hot stamping dourado na capa, obedecendo modelo de lay-out anexo. Parte interna forrada com papel cartão na cor branca, com quatro cantoneiras em fita de cetim na cor branca para afixar certificados.	8,86	500	UNIDADE	4.430,00
82411174000101	DALCINGRAF ARTES GRÁFICAS LTDA - EPP	PASTA PORTA DIPLOMA P/COMP. PERGAMINHOS DE TÍTULO DE CID. E DIPLOMAS DE HONRA - CAPA DURA, FORMATO 46,2 X 34,0 CM (FECHADA), FORRADA EM PERCALUX PRETO NA PARTE EXTERNA, IMPRESSÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE E DOS DIZERES "CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE – MINAS GERAIS – BRASIL", EM HOT STAMPING DOURADO NA CAPA, OBEDECENDO MODELO DE LAY-OUT ANEXO. PARTE INTERNA FORRADA COM PAPEL CARTÃO NA COR PALHA, COM QUATRO CANTONEIRAS EM FITA DE CETIM NA COR PALHA PARA AFIXAR DIPLOMAS.	20,00	500	UNIDADE	10.000,00
71493928000101	ART PAPER PAPEIS LTDA. - ME	PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², BRANCA,FOSCO, 148MM X 210MM, FORMATO A5 - PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², COR BRANCA, FOSCO, FORMATO 148 MM X 210 MM, EM FORMATO A5	0,19	500	UNIDADE	95,00
71493928000101	ART PAPER PAPEIS LTDA. - ME	PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², BRANCA, BRILHANTE, FORMATO 148 MM X 210 MM, FORMATO A5 - PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², COR BRANCA, BRILHANTE, FORMATO 148 MM X 210 MM (FORMATO A5)	0,19	1500	UNIDADE	285,00
71493928000101	ART PAPER PAPEIS LTDA. - ME	PAPEL COUCHÊ, 120 G/M², BRANCA, FOSCO, FORMATO 210MM X 297MM (FORMATO A4) - PAPEL COUCHÊ, 120 G/M², COR BRANCA, FOSCO, FORMATO 210MM X 297MM (FORMATO A4)	0,26	1000	UNIDADE	260,00
71493928000101	ART PAPER PAPEIS LTDA. - ME	PAPEL COUCHÊ, 120 G/M², COR BRANCA, FOSCO, FORMATO 297 MM X 420 MM (FORMATO A3) - PAPEL COUCHÊ, 120 G/M², COR BRANCA, FOSCO, FORMATO 297 MM X 420 MM (FORMATO A3)	0,33	500	UNIDADE	165,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/02/2016 à 29/02/2016

71493928000101	ART PAPER PAPEIS LTDA. - ME	PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², BRANCA, BRILHANTE, 210MM X 297MM, FORMATO A4, PCTE 100 FLS - PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², COR BRANCA, BRILHANTE, FORMATO 210MM X 297MM (FORMATO A4), EM PACOTE DE 100 FOLHAS.	19,45	15	UNIDADE	291,75
71493928000101	ART PAPER PAPEIS LTDA. - ME	PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², BRANCA, FOSCO, 210MM X 297MM, FORMATO A4, PCTE 100 FOLHAS - PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², COR BRANCA, FOSCO, FORMATO 210MM X 297MM, FORMATO A4, EM PACOTE DE 100 FOLHAS.	19,59	6	UNIDADE	117,54
71493928000101	ART PAPER PAPEIS LTDA. - ME	PAPEL COUCHE 170G/M² COR BRANCA, BRILHANTE, FORMATO 297MM X 420 MM (FORMATO A3) - PAPEL COUCHÊ, 170G/M², COR BRANCA, BRILHANTE, FORMATO 297 MM X 420 MM (FORMATO A3).	19,93	15	UNIDADE	298,95
21230132000180	ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - ME	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210MM X 297MM (A4) - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210MM X 297MM (A4) PARA USO EM IMPRESSORA LASER, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP - À PROVA DE UMIDADE	12,26	150	PACOTE	1.839,00
21230132000180	ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - ME	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210MM X 297MM (A4) - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210MM X 297MM (A4) PARA USO EM IMPRESSORA LASER, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP - À PROVA DE UMIDADE	12,26	150	UNIDADE	1.839,00
21230132000180	ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - ME	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210MM X 297MM (A4) - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210MM X 297MM (A4) PARA USO EM IMPRESSORA LASER, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP - À PROVA DE UMIDADE	12,26	250	PACOTE	3.065,00
21230132000180	ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - ME	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210MM X 297MM (A4) - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210MM X 297MM (A4) PARA USO EM IMPRESSORA LASER, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP - À PROVA DE UMIDADE	12,26	250	UNIDADE	3.065,00
20764981000150	PAPYRUS MAT. PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME	PAPEL OFF-SET 180G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 66 X 96 CM, EM PACOTE COM 1 - PAPEL OFF-SET 180G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 66 X 96 CM, EM PACOTE COM 125 FOLHAS	96,66	30	PACOTE	2.899,80
55625511000190	MAXICOM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	BATERIA DE 12V - 2,3 AH, PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - Bateria de 12V - 2,3 AH, para Desfibrilador Externo Automático (DEA) fabricante Cmos Drake modelo LIFE 400 Futura nº de série 807010581	215,00	1	UNIDADE	215,00
13345633000183	TECNO SEG INFORMÁT E SEG DE DAD LTDA EPP	APARELHO TELEFONICO ANALÓGICO BÁSICO. - APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO BÁSICO.	44,16	100	UNIDADE	4.416,00
10312101000151	RA TELECOM LTDA - EPP	APARELHO TELEFONICO DIGITAL. - APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL PARA CENTRAL TELEFÔNICA AASTRA MODELO MX-ONE VERSÃO 5.0.	1.500,00	10	UNIDADE	15.000,00
11876321000170	COFRES DE AÇO COMERCIO LTDA - ME	COFRE, DIMENSÕES EXTERNAS DE 400X350X340 MM A 520X350X360MM - COFRE, DIMENSÕES EXTERNAS DE 400X350X340 MM A 520X350X360 MM E INTERNAS DE 390X337X270 A 510X337X290MM.	780,00	1	UNIDADE	780,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
cmbh@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2016
Período: 01/02/2016 à 29/02/2016

Total de Compras	Valor Total
36	92.209,60